[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 августа 2017 года № 486 "Об утверждении планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций глобального и регионального масштабов"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 октября 2022 года № 801

      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 23.11.2022.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 августа 2017 года № 486 "Об утверждении планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций глобального и регионального масштабов" следующие изменения:

      в Плане действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций глобального масштаба, утвержденном указанным постановлением:

      в примечании:

      слова "* – мероприятия проводятся при возникновении наводнений, паводков, лесных и степных пожаров, землетрясений;" заменить словами "*– мероприятия проводятся при возникновении наводнений, паводков, лесных и степных пожаров, землетрясений, опасных биологических факторов, эпидемий, эпизоотий и эпифитотий;";

      слова "центральные исполнительные органы организуют разработку и утверждение ведомственных планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций глобального и регионального масштабов с учетом настоящего плана и в соответствии со структурой, утвержденной приказом уполномоченного органа в сфере гражданской защиты." заменить словами "центральные исполнительные органы организуют разработку и утверждение ведомственных планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций глобального и регионального масштабов по согласованию с уполномоченным органом в сфере гражданской защиты с учетом настоящего плана и в соответствии со структурой, утвержденной приказом уполномоченного органа в сфере гражданской защиты.";

      в Плане действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального масштаба, утвержденном указанным постановлением:

      в примечании:

      слова "* – мероприятия проводятся при возникновении наводнений, паводков, лесных и степных пожаров, землетрясений, селевых потоков, снежных заносов и буранов, чрезвычайных ситуаций техногенного характера с выбросом сильнодействующих ядовитых, радиоактивных и биологически опасных веществ, в том числе взрывах на объектах Министерства обороны Республики Казахстан, эпидемий, эпизоотий и эпифитотий;" заменить словами "* – мероприятия проводятся при возникновении наводнений, паводков, лесных и степных пожаров, землетрясений, селевых потоков, снежных заносов и буранов, опасных биологических факторов, эпидемий, эпизоотий и эпифитотий, чрезвычайных ситуаций техногенного характера с выбросом сильнодействующих ядовитых и радиоактивных веществ, в том числе взрывов на объектах Министерства обороны Республики Казахстан;";

      слова "**** – мероприятия проводятся при возникновении чрезвычайной ситуации техногенного характера с выбросом сильнодействующих ядовитых, радиоактивных и биологически опасных веществ, в том числе взрывах на объектах Министерства обороны Республики Казахстан;" заменить словами "****–мероприятия проводятся при возникновении чрезвычайной ситуации техногенного характера с выбросом сильнодействующих ядовитых, радиоактивных веществ, возникновении опасных биологических факторов, в том числе взрывов на объектах Министерства обороны Республики Казахстан;";

      слова "центральные исполнительные органы организуют разработку и утверждение ведомственных планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций глобального и регионального масштабов с учетом настоящего плана и в соответствии со структурой, утвержденной приказом уполномоченного органа в сфере гражданской защиты." заменить словами "центральные исполнительные органы организуют разработку и утверждение ведомственных планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций глобального и регионального масштабов по согласованию с уполномоченным органом в сфере гражданской защиты с учетом настоящего плана и в соответствии со структурой, утвержденной приказом уполномоченного органа в сфере гражданской защиты.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 23 ноября 2022 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14